АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КАЛГАНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«08» ноября 2021 года

               № 511

с.Калга

О ПЕРЕВОДЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЛГАНСКИЙ РАЙОН» НА ДИСТАНЦИОННУЮ  СИСТЕМУ ОБУЧЕНИЯ.
В соответствии с Постановлением Губернатора Забайкальского края «О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора Забайкальского края  по вопросам ограничительных мероприятий в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (Covid-19) на территории Забайкальского края» от 06 ноября 2021 года № 90, Приказа Министерства образования и науки Забайкальского края «Об организации деятельности отдельных организаций и индивидуальных предпринимателей с 8 ноября 2021 года» от 06 ноября 2021 года № 1042, статьей 25 Устава муниципального района «Калганский район», администрация муниципального района «Калганский район» постановляет:

1. Перевести муниципальные образовательные учреждения муниципального района «Калганский район» на дистанционную систему обучения (реализацию образовательных программ с использованием дистанционных образовательных технологий), с 8 по 14 ноября 2021 года.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования), распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 8 ноября 2021года.
4. Полный текст настоящего постановления опубликовать (обнародовать) на информационных стендах муниципального района «Калганский район» и  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», по адресу: https://kalgan.75.ru
  5.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования муниципального района «Калганский район» Т.А.Савину.
Глава муниципального района

«Калганский район»:

          М.Ю. Жбанчиков